Münif Paşa, Mekteb-i Hukuk-ı Şâhâne’nin açılış mera-
simine (17 Haziran 1880, Perşembe), Maarif nazırı ve mektebin
medhal-i ilm-i hukuk ve hikmet-i hukuk muallimi olarak katıldı. 14
Haziran 1296 (26 Haziran 1880) tarihinde ilk dersini verdi.26 İster
kendisi talep etmiş olsun, isterse “lutfen kabul buyurmuş” olsun,
bu iki ders Münif Paşa tarafından okutulmak üzere programa ek-
lenmiştir. II. Abdülhamid, on beş yıl kadar sonra, tatsız geçen bir
görüşmenin ardından Münif Paşa’ya “kendileri hangi mektepten
diplomayı haizdirler… yedinizde diploma bulunmadığı halde bir

Sabit Efendi’nin Medrese-i Hukuk dizisinden çıkan Hikmet-i Hukuk, Gökhan
Doğan tarafından yayımlanmıştır: Konya, Çizgi Kitabevi, 2016, 371 s.; ayrıca
bkz. dipnot 50.
26. TRT-Leon Hanciyan koleksiyonundaki bir defterin sonlarında, Münif Pa-
şa’nın ilk dört dersinde tutulmuş notlar vardır. Notların üzerinde ilk dersin ta-
rihi belirtilmemiştir. 2. ders 21 Haziran 1296 (3 Temmuz 1880), Cumartesi günü
yapılmıştır. Medhal-i ilm-i hukuk, haftada bir saat okutulduğu için ilk dersin
tarihini 14 Haziran 1296 olarak verdik (TRT.MD.d., 531/2).